

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	35.8	40,590	1,453,122
2028	Автокран 5тн	.72	59,489	42,773
	Машин	9.8	23,640	231,672
	Үйлчилгээний машин	58.84	13,800	812,039

2,539,606

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХОТЫН ТЕЛЕФОН

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Телефон хэрэглэгчийн розетка /хананд/	ш	8,790	16	140,640	.0028	98	2	325.3	88
	Телефон хэрэглэгчийн розетка./шаланд/	ш	25,000	2	50,000	.0003	98	2	325.3	11
	Телефоны төгсгөлийн плинт	ш	155,730	2	311,460	.203	98	2	325.3	6,470
3-5546	Телефоны төгсгөлийн төхөөрөмж 20x2	ш	30,000	1	30,000	.003	98	2	325.3	96
2-2819	Хуванцар хоолой ф16	м	1,139	515	586,585	.0772	98	3	487.9	3,694
2-2822	Хуванцар хоолой ф40мм	м	3,047	30.9	94,152	.0133	98	3	487.9	635
3-1098	Хуваарилах хайрцаг 10x2	ш	35,200	6	211,200	.0012	98	2	325.3	38
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	ш	1,200	85	102,000	.0099	98	2	325.3	317
2-2678	Холбох бугуйвч ф40мм	ш	2,500	5.1	12,750	.0033	98	2	325.3	106
3-2360	Зэс дамжуулагчтай пэ тусгаарлагчтай пэ бүрхүүлтэй 8 судастай утас utp gat6e 0.5mm-4p	м	900	550	495,000	.055	98	2	325.3	1,753
3-4924	Плинтийн гал хамгаалагч	ш	3,400	2	6,800	.046	98	2	325.3	1,466

2,040,587

14,674

КОМПЬЮТЕР СҮЛЖЭЭНИЙ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Ракны олон залгуур /6 гаргалгаатай/	ш	8,790	3	26,370	.0005	98	2	325.3	16
	Ракны олон залгуур /12 гаргалгаатай/	ш	8,790	1	8,790	.0002	98	2	325.3	5
2-2819	Хуванцар хоолой ф16	м	1,139	1133	1,290,487	.1699	98	3	487.9	8,126
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	ш	1,200	187	224,400	.0219	98	2	325.3	697
3-7000	Холбооны шүүгээ 635x600x450	ш	2,550,000	6	15,300,000	1.8	98	2	325.3	57,383
3-7000	Холбооны шүүгээ 2000x800x1000	ш	3,270,000	1	3,270,000	.3	98	2	325.3	9,564
	Цахилгаан тэжээлийн шулуутгагч, гүйдэл хүчдэл баригч 2000ва	ш	46,880	1	46,880	.0138	98	2	325.3	439
3-2360	Зэс дамжуулагчтай пэ тусгаарлагчтай пэ бүрхүүлтэй утас utp4x2x0.5мм	м	900	1300	1,170,000	.13	98	2	325.3	4,144
	Кабелийн телевизын оптик хүлээн авагч /гэрлийн дохиог цахилгаан соронзон дохионд хувиргагч/ оп	ш	547,200	16	8,755,200	.1376	98	2	325.3	4,387

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-1098	Компьютер сулжээний сэлгэгч тежееремж свич 16	ш	466,000	6	2,796,000	.0068	98	2	325.3	216
3-1098	Компьютер сулжээний замчлагч	ш	466,000	1	466,000	.0011	98	2	325.3	36
	Компьютер хэрэглэгчийн розетка./шаланд/	ш	8,790	3	26,370	.0005	98	2	325.3	16
	Компьютерын сулжээний хосолсон розетка	ш	8,790	22	193,380	.0038	98	2	325.3	121

33,573,877

85,151

ЗАРЛАН МЭДЭЭЛЭХ СИСТЕМ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Удирдлагын төхөөрөмж	ш	404,340	1	404,340	.0007	98	2	325.3	22
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.07	770	.0001	98	2	325.3	3
2-2819	Хуванцар хоолой ф16	м	1,139	669.5	762,561	.1004	98	3	487.9	4,802
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	ш	1,200	110.5	132,600	.0129	98	2	325.3	412
	Чанга яригч /таазанд/	ш	40,000	96	3,840,000	.0165	98	2	325.3	526
3-2820	Гал дэмждэггүй кабель кпсэнг (1x2x1.5мм2)	м	1,200	721	865,200	.0721	98	2	325.3	2,299
3-2360	Зэс дамжуулагчтай пэ тусгаарлагчтай пэ бүрхүүлтэй утас utp4x2x0.5мм	м	900	10	9,000	.001	98	2	325.3	32
	Нам уелзлэлийн өсгөгч	ш	556,700	1	556,700	.0009	98	2	325.3	27
	Микрофон угсрах	ш	234,400	2	468,800	.0003	98	2	325.3	11

7,039,971

8,134

ДУРС ХЯНАЛТЫН СИСТЕМ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Хяналтын компьютер	ш	2,300,000	1	2,300,000	.0028	98	2	325.3	88
2-2819	Хуванцар хоолой ф16	м	1,139	618	703,902	.0927	98	3	487.9	4,432
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	ш	1,200	102	122,400	.0119	98	2	325.3	380
	Эксцентр эрэг	ш	500	96	48,000	.0046	98	2	325.3	145
	Барилгын гадна суурилуулах өнцгийн хяналтын камер	ш	0	3	0	.0206	98	2	325.3	658
	Барилгын дотор суурилуулах өнцгийн хяналтын камер	ш	0	21	0	.1445	98	2	325.3	4,606
	Бичлэг хадгалах төхөөрөмж nVr4	ш	152,360	1	152,360	.0017	98	2	325.3	55
	Ажиглалтын дэлгэц led 42"	ш	0	2	0	.1032	98	2	325.3	3,290

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-2360	Зэс дамжуулагчтай пэ тусгаарлагчтай пэ бүрхүүлтэй утас utp4x2x0.5мм	м	900	600	540,000	.06	98	2	325.3	1,913
3-4203	Камерын төгсгөвч utp cat6 rj-45	ш	150	48	7,200	.0048	98	2	325.3	153
	Кабель stp-4x2x0.5мм	м	1,100	70	77,000	.0203	98	2	325.3	647
3-1098	Компьютер сулжээний сэлгэгч техееремж свич 16	ш	466,000	3	1,398,000	.0034	98	2	325.3	108

5,348,862**16,476****ГАЛЫН ДОХИОЛЛЫН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.075	825	.0001	98	2	325.3	3
	Түгшүүрийн дуут дохио өгөгч 85 дб	ш	50,610	6	303,660	.0206	98	2	325.3	658
2-2819	Хуванцар хоолой ф16	м	1,139	721	821,219	.1081	98	3	487.9	5,171
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	ш	1,200	119	142,800	.0139	98	2	325.3	444
3-1098	Холболтын хайрцаг 400x500x300	ш	50,000	1	50,000	.0005	98	2	325.3	16
	Хаяглагддаг тусгаарлах модуль	ш	143,500	12	1,722,000	.0826	98	2	325.3	2,632
	Хаяглагддаг галын дохиоллын утаа мэдрэх галын дохиоллын мэдээлэгч	ш	55,000	97	5,335,000	.0667	98	2	325.3	2,128
	Хаяглагддаг галын дохиоллын дулаан мэдрэх галын дохиоллын мэдээлэгч	ш	55,000	4	220,000	.0413	98	2	325.3	1,316
	Хаяглагддаг галын дохиоллын оролт, гаралтын модуль	ш	143,500	6	861,000	.0413	98	2	325.3	1,316
	Галын дохиоллын хүлээн авах станц	ш	328,160	1	328,160	.0002	98	2	325.3	5
	Гараар удирдах галын дохиоллын мэдээлэгч	ш	46,880	6	281,280	.001	98	2	325.3	33
3-2820	Зэс голтой, галд тэсвэр дэмждэггүй кабель 1x2x1.5мм2 кпсэнг-frls	м	1,000	772.5	772,500	.0772	98	2	325.3	2,463
3-2360	Кабель 4x2x0.5	100м	52,400	.5	26,200	.03	98	2	325.3	956

10,864,644**17,141****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****58,867,941****141,575**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХОТЫН ТЕЛЕФОН

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-220-04	Телефоны төгсгөлийн төхөөрөмж тавих 20х2. /2ш плинттэй/	ш	1	4.0 / 2	6.25 /	6.25 /	6921 / 5212	43222 /	43,222
40-260-07	Телефоны төгсгөлийн плинт угсрах	ш	2	5.0 / 2	7.3 /	14.59 /	7604 / 5212	110973 /	110,973
40-050-04	Зэс дамжуулагчтай ПЭ тусгаарлагчтай ПЭ бүрхүүлтэй утас тавих UTP 2х2х0.5мм	1км	0.55	3.7 / 2	23.83 /	13.1 /	6690 / 5212	87671 /	87,671
38-330-04	16мм голчтой хуванцар хоолойг бэхэлж угсрах	м	500	3.0 / 2	.11 / .00	55 / .55	6150 / 5212	338250 / 2867	341,117
38-330-06	40мм голчтой хуванцар хоолойг бэхэлж угсрах	м	30	3.0 / 2	.18 / .00	5.4 / .09	6150 / 5212	33210 / 469	33,679
40-250-05	Хананд угсрах хайрцаг байрлуулах ЩРВ-54, 540х440х120	ш	6	3.0 / 2	.47 /	2.84 /	6150 / 5212	17491 /	17,491
40-480-05	Телефоны розетка суурилуулах /хананд/	ш	16	3.1 / 2	.33 /	5.31 /	6227 / 5212	33078 /	33,078
40-480-05	Телефоны розетка суурилуулах /шаланд/	ш	2	3.1 / 2	.33 /	.66 /	6227 / 5212	4135 /	4,135

Нийт Хүн/цаг: 103.16385 / 0.64

Үндсэн цалин: 671,365

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 114,132

Нэмэгдэл цалин: 919,770

Нийт цалин: 1,033,902

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 139,577

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 140,611

Ажиллах хүчний зардал: **1,314,089**

КОМПЬЮТЕР СҮЛЖЭЭНИЙ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-480-05	Компьютерийн сүлжээний розетка	ш	22	3.1 / 2	.33 /	7.3 /	6227 / 5212	45482 /	45,482
40-480-05	Компьютер сүлжээний розетка суурилуулах /шаланд/	ш	3	3.1 / 2	.33 /	1 /	6227 / 5212	6202 /	6,202
40-270-04	Утасгүй сүлжээний WIFI модем	ш	16	5.0 / 2	8.34 /	133.42 /	7604 / 5212	1014556 /	1,014,556
40-050-04	Зэс дамжуулагчтай ПЭ тусгаарлагчтай ПЭ бүрхүүлтэй 8 судастай утас тавих UTP4х2х0.5мм	1км	1.3	3.7 / 2	23.83 /	30.98 /	6690 / 5212	207223 /	207,223
38-330-04	16мм голчтой хуванцар хоолойг бэхэлж угсрах	м	1100	3.0 / 2	.11 / .00	121 / 1.21	6150 / 5212	744150 / 6307	750,457

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

40-480-07	Компьютер сүлжээний замчлагч	ш	1	3.7 / 2	.83 /	.83 /	6690 / 5212	5533 /	5,533
40-480-07	Компьютер сүлжээний сэлгэгч төхөөрөмж Свич 16	ш	6	3.7 / 2	.83 /	4.96 /	6690 / 5212	33196 /	33,196
40-200-09	Холбооны хш 2000x800x1000 бэлэн хонгилд тавих	ш	1	3.0 / 2	34.42 /	34.42 /	6150 / 5212	211714 /	211,714
40-200-06	Холбооны хш 635x600x450 бэлэн хонгилд тавих	ш	6	3.0 / 2	25.22 /	151.32 /	6150 / 5212	930618 /	930,618
40-480-05	Ракны олон залгуур, /12 гаргалгаатай/	ш	1	3.1 / 2	.33 /	.33 /	6227 / 5212	2067 /	2,067
40-480-05	Ракны олон залгуур, /6 гаргалгаатай/	ш	3	3.1 / 2	.33 /	1 /	6227 / 5212	6202 /	6,202
40-540-04	Цахилгаан тэжээлийн шулуутгагч, гүйдэл хүчдэл баригч 2000ВА	ш	1	4.8 / 2	5.2 /	5.2 /	7467 / 5212	38851 /	38,851

Нийт Хүн/цаг: 491.7641 / 1.21

Үндсэн цалин: 3,252,101

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 552,857

Нэмэгдэл цалин: 4,455,378

Нийт цалин: 5,008,235

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 676,112

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 681,120

Ажиллах хүчний зардал: **6,365,466**

ЗАРЛАН МЭДЭЭЛЭХ СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-470-04	Нам уелзлэлийн Өсгүүр суурилуулах	ш	1	5.0 / 2	8.34 /	8.34 /	7604 / 5212	63410 /	63,410
40-500-06	Удирдлагын төхөөрөмжийг угсрах	ш	1	4.0 / 2	.52 /	.52 /	6921 / 5212	3564 /	3,564
40-340-04	Чанга яригч угсрах. /таазанд/	ш	96	5.0 / 2	7.3 /	700.51 /	7604 / 5212	5326693 /	5,326,693
20-170-04	Гал дэмждэггүй кабель сүвлэх КПСЭнг (1x2x1.5мм2)	м	700	2.8 / 2	.07 / .03	46.9 / 21	5962 / 5212	279618 / 109452	389,070
38-330-04	16мм голчтой хуванцар хоолойг бэхэлж угсрах	м	650	3.0 / 2	.11 / .00	71.5 / .72	6150 / 5212	439725 / 3727	443,452
40-050-04	Зэс дамжуулагчтай ПЭ тусгаарлагчтай ПЭ бүрхүүлтэй 8 судастай утас тавих УТР4x2x0.5мм	1км	0.01	3.7 / 2	23.83 /	.24 /	6690 / 5212	1594 /	1,594
40-340-04	Микрофон угсрах	ш	2	5.0 / 2	7.3 /	14.59 /	7604 / 5212	110973 /	110,973

Нийт Хүн/цаг: 842.59827 / 21.715

Үндсэн цалин: 6,338,756

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,077,588

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин:	8,684,095
	Нийт цалин:	9,761,683
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,317,827
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1,327,589
Ажиллах хүчний зардал:		12,407,100

ДУРС ХЯНАЛТЫН СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-500-08	Бичлэг хадгалах төхөөрөмжийг угсрах NVR	ш	1	4.0 / 2	.56 /	.56 /	6921 / 5212	3848 /	3,848
38-330-04	16мм голчтой хуванцар хоолойг бэхэлж угсрах	м	600	3.0 / 2	.11 / .00	66 / .66	6150 / 5212	405900 / 3440	409,340
40-050-04	Зэс дамжуулагчтай ПЭ тусгаарлагчтай ПЭ бүрхүүлтэй 8 судастай утас тавих UTP4x2x0.5мм	1км	0.6	3.7 / 2	23.83 /	14.3 /	6690 / 5212	95642 /	95,642
40-050-04	Компьютерын сүлжээний гадна тоноглох утас угсрах STP-4x2x0.5мм Cat5	1км	0.07	3.7 / 2	23.83 /	1.67 /	6690 / 5212	11158 /	11,158
40-500-09	Барилгын дотор суурилуулах өнцгийн хяналтын камер	ш	21	4.0 / 2	.6 /	12.54 /	6921 / 5212	86769 /	86,769
40-500-09	Барилгын гадна суурилуулах өнцгийн хяналтын камер	ш	3	4.0 / 2	.6 /	1.79 /	6921 / 5212	12396 /	12,396
40-480-07	Компьютер сүлжээний сэлгэгч төхөөрөмж Свич 16	ш	2	3.7 / 2	.83 /	1.65 /	6690 / 5212	11065 /	11,065
40-390-08	Ажиглалтын дэлгэц LED 42"	ш	2	5.0 / 2	12.51 /	25.02 /	7604 / 5212	190222 /	190,222
40-340-04	Хяналтын компьютер	ш	1	5.0 / 2	7.3 /	7.3 /	7604 / 5212	55486 /	55,486
40-480-07	Компьютер сүлжээний сэлгэгч төхөөрөмж Свич 16	ш	1	3.7 / 2	.83 /	.83 /	6690 / 5212	5533 /	5,533

Нийт Хүн/цаг:	131.64209 / 0.66	Үндсэн цалин:	881,458
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	149,848
		Нэмэгдэл цалин:	1,207,597
		Нийт цалин:	1,357,445
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			183,255
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			184,613
Ажиллах хүчний зардал:			1,725,313

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЛЫН ДОХИОЛЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-310-06	256 хуртэлх цэг 8-аас багагүй хэлхээг хянах,галын дохиоллын хүлээн авах станц	ш	1	5.0 / 2	77.1 /	77.1 /	7604 / 5212	586299 /	586,299
40-320-05	Хаяглагддаг галын дохиоллын утаа мэдрэх галын дохиоллын мэдээлэгч угсрах	ш	97	5.0 / 2	1.04 /	101.07 /	7604 / 5212	768567 /	768,567
40-320-06	Хаяглагддаг галын дохиоллын дулаан мэдрэх галын дохиоллын мэдээлэгчугсрах	ш	4	5.0 / 2	2.08 /	8.34 /	7604 / 5212	63417 /	63,417
40-360-04	Түгшүүрийн дуут дохио өгөгч угсрах 85 дб	ш	6	4.0 / 2	2.08 /	12.49 /	6921 / 5212	86457 /	86,457
40-290-06	Гараар удирдах галын дохиоллын мэдээлэгч	ш	6	5.0 / 2	5.91 /	35.46 /	7604 / 5212	269638 /	269,638
40-300-04	Хаяглагддаг галын дохиоллын оролт, гаралтын модуль угсрах	ш	6	4.8 / 2	5.2 /	31.22 /	7467 / 5212	233105 /	233,105
40-300-04	Хаяглагддаг тусгаарлах модуль угсрах	ш	12	4.8 / 2	5.2 /	62.44 /	7467 / 5212	466210 /	466,210
40-250-05	Холболтын хайрцаг байрлуулах 400x500x300	ш	1	3.0 / 2	.47 /	.47 /	6150 / 5212	2915 /	2,915
20-170-04	Зэс голтой галд тэсвэр дэмждэггүй кабель 1x2x1.5мм2 КПСЭнг-FRLS	м	750	2.8 / 2	.07 / .03	50.25 / 22.5	5962 / 5212	299590 / 117270	416,860
38-330-04	16мм голчтой хуванцар хоолойг бэхэлж угсрах	м	700	3.0 / 2	.11 / .00	77 / .77	6150 / 5212	473550 / 4013	477,563
40-020-08	Тэжээлийн кабель 3x2.5мм2	100м	0.5	2.7 / 2	13.17 /	6.58 /	5868 / 5212	38638 /	38,638

Нийт Хүн/цаг: 462.4325 / 23.27

Үндсэн цалин: 3,409,669

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 579,644

Нэмэгдэл цалин: 4,671,246

Нийт цалин: 5,250,890

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 708,870

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 714,121

Ажиллах хүчний зардал: **6,673,881**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 2031.60081 / 47.495	Бүгд цалин:	14,553,347
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	2,474,069
	Нэмэгдэл цалин:	5,384,739
	Нийт цалин:	22,412,155
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		3,025,641
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	3,048,053
	Ажиллах хүчний зардал:	28,485,849

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	28,485,849
2	Материал	58,867,941
3	Тээвэр	141,575
4	Машин ашиглалт	2,539,606
	Шууд зардлын дүн	90,034,971
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	10,522,070
6	Ашиг / 15%/	15,083,556
	Барилга угсралтын ажлын дүн	115,640,597
7	НӨАТ 10%	11,564,060
8	Нормчлолын сан 0.18%	208,153
	Дүн	127,412,810
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,312,812
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,156,406
	Дүн	130,882,028
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,312,812
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	133,194,840

Төсөв зохиосон:/ Ч Туул/

Шалгасан...../Ч Давааням/